Le projet de décret ou de canon, rédigé suivant l'une ou l'autre méthode, était distribué aux Pères du Concile quelques jours avant la congrégation générale. Mais on consultait tous les théologiens du second ordre, surtout lorsqu'il s'agissait de résoudre quelque question controversée parmi les catholiques. Au jour fixé pour la séance de la congrégation générale (les

« secretarii Concilii primo conscribenda traderentur, quo et capellani et  
 « secretarii omnes quorum intererat, reverendissimorum Patrum Italo-  
 « rum, Germanorum, regnorum Gallie, Hispanie, Portugalia, Poloniae,  
 « Ungariae, Bohemiae et omnium continentium, insularum, tam orienta-  
 « lium quam occidentalium et septentrionalium nationum, ad scribendum  
 « conveniebant. Ibi enim, post quaecumque sessionem, statim Patribus  
 « articuli super ea materia exhibebantur, qui ante futuram deinde ses-  
 « sionem primo a theologis, deinde a reverendissimis Patribus, discutiendi  
 « atque definiendi essent. Interim vero, antequam fieret sessio, doctrina,  
 « canones et decreta super eadem re sapissime scripta tradebantur Patri-  
 « bus; quorum omnium articulorum doctrina, canonum et decretorum  
 « ego, Torellus Phola presbyter, aliis qui eo ad scribendum conveniebant,  
 « ab initio presentis hujus sacrosancti Concilii ad haec usque tempora,  
 « exemplar mihi sumens ac scribens legebam, non ut publicus minister,  
 « sed quoniam provinciae meae Etruriae lingua omnium auribus gratissima  
 « erat. Et, ut omnibus pateat, singuli omnium nationum (eadem facere et  
 « legere conati) propter linguae barbariem et prolationem non satisfacisse  
 « cunctis comperti sunt, adeo quod me lectorem semper habuerunt. Eo  
 « enim res pervenerat, ut, quando quid scribendum foret, me expectantes,  
 « si illuc ad tempus non perveneram, ejusmodi applausu reciperent, quo  
 « pro expectatissimis rebus haberi convenit. Hanc vero meam operam non  
 « tam illis qui interfuerint, quam qui praefuerint gratissimam fuisse, id  
 « mihi fuit optimus testis : nam, in fine sanctissimi Concilii et munificen-  
 « tia et jussu illustrissimorum dominorum presidentium, illud mihi dono  
 « perbenigne datum fuit, quod nunquam animus excogitasset. Haec dixisse  
 « volui, non sane ex animi elatione, sed ut potius nationem meam effe-  
 « ram, quae non modo vulgari sermone, sed etiam latina lingua prola-  
 « tionis dulcedine alias nationes (quod dictum volo pace omnium) ante-  
 « cellit, atque operis mei diario aliquid adjungam testimonii, quod rei jam  
 « scriptae una secum comprobet veritatem. » (Voyez D. MARTÈNE, *Veterum  
 scriptorum et monumentorum historicorum, dogmaticorum, moralium amplis-  
 sima collectio*. Parisiis, 1733, tom. VIII, col. 1222-1223). Le journal de  
 Fola est ainsi intitulé dans la collection de Martène : *Diarium actorum  
 sacri Concilii Tridentini sub Pio IV Pontifice, auctore Torello Phola de  
 Puggio* (lisez Puppjo), *cathedralis ecclesiae Fesulanæ canonico*.